Nisi granum frumenti. (Aug.) Ipse est frumentum quo vivere debet fidelis anima. Granum, de quo spiritualis seges debet surgere. Cum sint multa grana seminum, nulli se comparat nisi frumento, unde mos capitur Ecclesie de hoc solo grano confici corpus Domini.

D **VERS. 25.** — *Qui amat.* (Aug.) Qui amat in hac vita, perdit in futuro quod magis congruit, unde subdit: *Qui odit animam,* etc. Non amat, sed odit animam in hoc mundo, qui diligendo Deum, potius quam in eum peccet eligit occidi.

VERS. 26. — *Si quis mihi ministrat.* Primum operis quo illi ministratur est esse cum illo, sine quo nusquam bene est esse, et cum quo nusquam male est esse, unde et apertius subdit, *si quis mihi ministret.*

VERS. 27. — *Nunc anima mea turbata est.* Et quid dicam? Prædicta passione et ad eam supposita exhortatione quasi data voce fortitudinis sue subdit affectum infirmitatis nostræ quam vere suscepit, sed ex voluntate pro nobis ne de hac infirmitate desperemus: in qua etiam docet quid dicere debeamus, et quo

confugere. Quasi dicat : Conturbatur anima mea, A quid dicam? quo confugiam? quem invocem? in quem sperem? in Patrem qui salvat, cui voluntatem meam propono, quia propterea ut hæc patiar veni in hanc horam, unde et clarificatio mihi sic sit et in membris meis.

VERS. 28. — *Pater, clarifica.* Salvationem quæro, sed passionem non recuso, propter quam passionem clarifica me quod est gloria lui nominis.

VERS. 30. — *Non propter me vox.* Ostendit hanc vocem non sibi indicasse quod sciebat, sed eis qui-bus indicari oportebat.

VERS. 31. — *Nunc judicium est.* Discretionis sci-lacet, quod est ante ultimum damnationis, quia nunc per passionem jure diaboli destructio multi libera-buntur, unde exponendo subjungit : Patior, turbor, et per hæc, etc. *Ejicietur.* A redemptis expelletur, prædicantibus apostolis plene expelletur qui olim a paucis etsi extra tentetur, non laedit intus.

VERS. 34. — *Et quomodo tu,* etc. Quomodo in cruce morietur? Hoc enim eum dixisse putabant quod facere cogitabant. Filium hominis. Quia hoc memoriter tenebant, quod sepe dixerat se Filium hominis, non quod hic dixisset, si exaltatus fuerit Filius hominis. *Quis est iste Filius hominis?* Si enim Christus est, manet in æternum. Si manet in æternum, quomodo exaltabitur a terra, id est, morietur in cruce?

VERS. 35. — *Ambulate.* Id est, totum intelligite, et moriturum Christum ut redimat victurum in æternum in cœlo quo perducat. Vel dum Christum vo-biscum habetis ne tenebrae ignorantiae et mortis perpetuae vos comprehendant. *Nescit quo vadat.* Qui non credit mortem Christi, nescit quo vadit, sed offendit in petram scandali, quod est Christus, Judæis contumentibus et irridentibus mortuum.